
 
Página 1 de 15 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 014 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 14-06-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 03.06.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

NOMBRES Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. ULDARICO INOCENCIO AGUADO RIVEROS DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO  √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. ANGIE VANESSA MIRANDA DE LA CRUZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. DANIKA MARI DAVILA ARANDA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. GUILLERMO EDUARDO VELARDE FERNANDEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. DANIEL ARTURO RUTTI MATOS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. JHOAN BILLY YANASUPO ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 

CUESTIONES PREVIAS 

 

1. OFICIO DIGITAL N° 1187-2025-R-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1187-2025-R-UPLA X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL OFICIO DIGITAL N° 001187-2025-R-UPLA DE FECHA 03.06.2025 CON 
EL CUAL LOS REPRESENTANTES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES INFORMAN SU PARTICIPACIÓN EN LA EXPO-FERIA 
NAFSA 2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 752-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. COOP. Y REL. NAC. E INTERN., OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

2. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 996-CF-FCS-2025, QUE APRUEBA LA IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO ODONTOLÓGICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 
 



 
Página 2 de 15 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 996-
CF-FCS-2025, QUE APRUEBA LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO ODONTOLÓGICO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0996-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025 CON SUS ACTUADOS REFERIDOS A LA PROPUESTA DEL PROYECTO DENOMINADO: 
“IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO ODONTOLÓGICO DOCENTE UPLA” DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, AL DIRECTOR 
GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PARA SU ANÁLISIS Y OPINIÓN CORRESPONDIENTE, DEBIENDO COORDINAR CON LOS JEFES DE LAS 
OFICINAS DE PLANIFICACIÓN, Y ASESORÍA JURÍDICA, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 026-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
03.06.2025  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 
 

3. RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 917-2025-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 06.05.2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 917-2025-CF-
FCCSS-UPLA DE FECHA 06.05.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR POR EXCEPCIONALIDAD, QUE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD REMITA 
LOS PARTES DE ASISTENCIA DE LAS LABORES NO LECTIVAS EXCLUSIVAMENTE PARA LOS DOCENTES A TIEMPO COMPLETO DE LA 
REFERIDA FACULTAD QUE TIENEN LABORES EN CAMPO CLÍNICO, CADA SIETE (7) DÍAS A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, 
PARA SU REGISTRO CORRESPONDIENTE (PARA LO CUAL LOS PARTES DEBERÁN SER FIRMADOS LOS VIERNES DE CADA SEMANA Y 
ENVIADOS LOS LUNES DE LA SEMANA INMEDIATA SIGUIENTE).  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 753-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
4. PARTICIPACIÓN DE SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA EN CAMPEONATO DEPORTIVO POR ANIVERSARIO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PARTICIPACIÓN DE SEMIPRESENCIAL Y 
DISTANCIA EN CAMPEONATO DEPORTIVO POR 
ANIVERSARIO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA PARTICIPACIÓN DE LA DELEGACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA MODALIDAD DE 
ESTUDIOS DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA; EN EL CAMPEONATO DEPORTIVO POR EL 42° ANIVERSARIO DE 
INSTITUCIONALIDAD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 754-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DGA, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, OF. ADMISIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, POSGRADO, COMISIÓN DE DEPORTES, REPRESENTANTE DEL ANGRUPLA Y ARCHIVO 

 

5. OFICIO 198-VRINV.UPLA-2025, VI CONVOCATORIA ANUAL DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CON FINES DE FINANCIAMIENTO PARA DOCENTES, ESTUDIANTES Y GRADUADOS PERIODO 2025 “PREMIO 

A LA CREATIVIDAD E INNOVACIÓN”: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 198-VRINV.UPLA-2025, VI 
CONVOCATORIA ANUAL DE PROYECTOS DE 
INVESTIGACIÓN CON FINES DE 
FINANCIAMIENTO PARA DOCENTES, 
ESTUDIANTES Y GRADUADOS PERIODO 2025 
“PREMIO A LA CREATIVIDAD E INNOVACIÓN” 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS BASES DE LA VI CONVOCATORIA ANUAL DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CON 
FINES DE FINANCIAMIENTO PARA DOCENTES, ESTUDIANTES Y GRADUADOS PERIODO 2025 “PREMIO A LA CREATIVIDAD E 
INNOVACIÓN”, DOCUMENTO ADJUNTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 755-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIR. GEN. DE INVESTIGACIÓN, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
6. PROPUESTA DE MANUAL DE IMPLEMENTACIÓN DE ESTÁNDARES 33 Y 34 SINEASE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DOCUMENTO:  



 
Página 3 de 15 

PCHL/cica 

PROPUESTA DE MANUAL DE IMPLEMENTACIÓN 
DE ESTÁNDARES 33 Y 34 SINEASE 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA GUÍA DE EVALUACIÓN DEL LOGRO DE COMPETENCIAS Y SEGUIMIENTO A 
EGRESADOS 

RESOLUCIÓN N° 756-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GEN. ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. CAPACITACIÓN DOCENTE Y ARCHIVO 

 

7. SOBRE PLAZA PARA PROMOCIÓN DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOBRE PLAZA PARA PROMOCIÓN DOCENTE DE 
LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS 

X  ACUERDO: SE TRATARÁ EN PRÓXIMA SESIÓN CON EL INFORME DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
8. OFICIO DIGITAL N° 1197-2025-R-UPLA, ESCALA REMUNERATIVA DE DOCENTES CONTRATADOS EN CARGOS DE CONFIANZA: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1197-2025-R-UPLA, 
ESCALA REMUNERATIVA DE DOCENTES 
CONTRATADOS EN CARGOS DE CONFIANZA 

 X 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA ESCALA REMUNERATIVA DE LOS DOCENTES UNIVERSITARIOS CONTRATADOS QUE 
ASUMAN CARGOS DE CONFIANZA DE LA ALTA DIRECCIÓN (RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO E INVESTIGACIÓN) 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 757-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, DIR. GENERALES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

9. OFICIO DIGITAL N° 753-VRACD-UPLA-2025- SOBRE COMISIÓN QUE REALIZARÁ LA ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL ARCHIVO ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 753-VRACD-UPLA-2025- 
SOBRE COMISIÓN QUE REALIZARÁ LA 
ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL ARCHIVO 
ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECOMPONER LA COMISIÓN QUE REALIZARÁ LA ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL ARCHIVO 
ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 758-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, DIR. GENERALES, SECRETARIA GENERAL, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 

 

10. RESOLUCIÓN N° 0191-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 29.05.2025 QUE RESUELVE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 0191-2025-CAAEP-UPLA DE 
FECHA 29.05.2025 QUE RESUELVE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N° 3307-2022-CU DE FECHA 07.12.2022 QUE, APRUEBA 
DESIGNAR LA COMISIÓN ENCARGADA DEL FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE POSGRADO, QUE, SERÁ RESPONSABLE DE TODAS 
LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS, ADMINISTRATIVAS (GRADOS Y TÍTULOS) Y LA DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN, AL HABERSE 
CREADO LAS UNIDADES DE POSGRADO DE LAS DIFERENTES FACULTADES. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 801-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FACULTADES, REMUNERACIONESY ARCHIVO 

 

11. RESOLUCIÓN N° 25-2025-CEU-UPLA DE FECHA 30.05.2025 QUE CONVOCA A ELECCIONES GENERALES PARA DECANO TITULAR DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA: 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 4 de 15 

PCHL/cica 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 25-2025-CEU-UPLA DE FECHA 
30.05.2025 QUE CONVOCA A ELECCIONES 
GENERALES PARA DECANO TITULAR DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  
 

12. RESOLUCIÓN N° 26-2025-CEU-UPLA DE FECHA 02.06.2025 QUE HABILITA AL DR. MERCADO REY MIGUEL RAÚL COMO REPRESENTANTE DE DOCENTES ORDINARIOS EN LA CATEGORÍA DE 

PRINCIPALES ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DEL 02.06.2025 AL 12.11.2027: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN N° 26-2025-CEU-UPLA DE FECHA 
02.06.2025 QUE HABILITA AL DR. MERCADO 
REY MIGUEL RAÚL COMO REPRESENTANTE DE 
DOCENTES ORDINARIOS EN LA CATEGORÍA DE 
PRINCIPALES ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA, DEL 02.06.2025 AL 
12.11.2027 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
13. SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA POR RENUNCIA A LA UNIVERSIDAD DE LA EST. LIZBETH SOLEDAD MELENDEZ ATAO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA POR 
RENUNCIA A LA UNIVERSIDAD DE LA EST. 
LIZBETH SOLEDAD MELENDEZ ATAO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR PROCEDENTE POR EXCEPCIONALIDAD, LA SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE 
DEUDA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, PRESENTADA POR LA ESTUDIANTE LIZBETH SOLEDAD MELENDEZ 
ATAO, ALUMNA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° U03843E, POR NO HABER HECHO USO DEL SERVICIO EDUCATIVO, PREVIO PAGO POR 
CONCEPTO DE RENUNCIA A LA CARRERA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 760-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 

14. SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA POR RENUNCIA A LA UNIVERSIDAD DE LA EST. BERROCAL BALTAZAR MARIA ANGELES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA POR 
RENUNCIA A LA UNIVERSIDAD DE LA EST. 
BERROCAL BALTAZAR MARIA ANGELES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR PROCEDENTE POR EXCEPCIONALIDAD, LA SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE 
DEUDA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, PRESENTADA POR LA ESTUDIANTE MARÍA ANGELES BERROCAL 
BALTAZAR, ALUMNA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CON CÓDIGO 
DE MATRÍCULA N° U02113F, POR NO HABER HECHO USO DEL SERVICIO EDUCATIVO, PREVIO PAGO POR CONCEPTO DE RENUNCIA 
A LA CARRERA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 761-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN. VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 
15. OFICIO N° 0393-2025-SG-UPLA, SOBRE SOLICITUD DE EMISIÓN DE NUEVO DIPLOMA DE BACHILLER DEL EGRESADO GRIMALDO JOSE VALVERDE MURILLAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0393-2025-SG-UPLA, SOBRE 
SOLICITUD DE EMISIÓN DE NUEVO DIPLOMA 
DE BACHILLER DEL EGRESADO GRIMALDO 
JOSE VALVERDE MURILLAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA EMISIÓN DE NUEVO DIPLOMA DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER EN 
EDUCACIÓN Y CIENCIAS HUMANAS, DE DON VALVERDE MURILLAS GRIMALDO JOSE, CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
DICE  : VALVERDE MURILLAS GRIMALDO JOSÉ 
DEBE DECIR : VALVERDE MURILLAS GRIMALDO JOSE 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 762-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



 
Página 5 de 15 

PCHL/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OFIC. SECRETARIA GENERAL, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

16. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0276-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, QUE APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL CURSO TALLER E IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA 
“SEMILLITAS DE LA PREVENCIÓN”, CON UN TOTAL DE 97 HORAS ACADÉMICAS, PROGRAMADO DURANTE EL PERIODO DE JUNIO – SETIEMBRE DEL 2025, CON MODALIDAD HIBRIDA, VIRTUAL: 
PLATAFORMA INSTITUCIONAL DE TELE SALUD Y PRESENCIAL: AUDITORIO INSTITUCIONAL, AV. ANGAMOS ESTE 2520, SURQUILLO, ORGANIZADO POR EL DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE LA SALUD, 
PREVENCIÓN Y CONTROL NACIONAL DEL CÁNCER - INEN: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0276-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, 
QUE APRUEBA EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL 
CURSO TALLER E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
ESTRATEGIA “SEMILLITAS DE LA PREVENCIÓN”, 
CON UN TOTAL DE 97 HORAS ACADÉMICAS, 
PROGRAMADO DURANTE EL PERIODO DE JUNIO 
– SETIEMBRE DEL 2025, CON MODALIDAD 
HIBRIDA, VIRTUAL: PLATAFORMA 
INSTITUCIONAL DE TELE SALUD Y PRESENCIAL: 
AUDITORIO INSTITUCIONAL, AV. ANGAMOS ESTE 
2520, SURQUILLO, ORGANIZADO POR EL 
DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE LA SALUD, 
PREVENCIÓN Y CONTROL NACIONAL DEL 
CÁNCER - INEN 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL AUSPICIO ACADÉMICO Y USO DEL LOGO DE LA UNIVERSIDAD PARA LA 
REALIZACIÓN DEL CURSO TALLER E IMPLEMENTACIÓN DE LA ESTRATEGIA “SEMILLITAS DE LA PREVENCIÓN”, CON UN TOTAL DE 
97 HORAS ACADÉMICAS, PROGRAMADO DURANTE EL PERIODO DE JUNIO – SETIEMBRE DEL 2025, CON MODALIDAD HIBRIDA, 
VIRTUAL: PLATAFORMA INSTITUCIONAL DE TELE SALUD Y PRESENCIAL: AUDITORIO INSTITUCIONAL, AV. ANGAMOS ESTE 2520, 
SURQUILLO, ORGANIZADO POR EL DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE LA SALUD, PREVENCIÓN Y CONTROL NACIONAL DEL 
CÁNCER – INEN, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0276-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 763-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRACD, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, FAC. MEDICINA HUMANA, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 
 

17. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0450-2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 28.05.2025 QUE APROBAR EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL III CONGRESO NACIONAL MULTIDISCIPLINARIO “DESAFIOS Y 

AVANCES EN LA ATENCIÓN DE LA MUJER Y EL NIÑO”, PROGRAMADO A PARTIR DEL 09.07.2025 AL 12.07.2025, DE MANERA PRESENCIAL, ORGANIZADO POR EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE 

MATERNO INFANTIL “EL CARMEN”: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0450-2025-D-
FMH-UPLA DE FECHA 28.05.2025 QUE 
APROBAR EL AUSPICIO ACADÉMICO PARA EL 
III CONGRESO NACIONAL 
MULTIDISCIPLINARIO “DESAFIOS Y AVANCES 
EN LA ATENCIÓN DE LA MUJER Y EL NIÑO”, 
PROGRAMADO A PARTIR DEL 09.07.2025 AL 
12.07.2025, DE MANERA PRESENCIAL, 
ORGANIZADO POR EL HOSPITAL REGIONAL 
DOCENTE MATERNO INFANTIL “EL CARMEN” 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL AUSPICIO ACADÉMICO Y USO DEL LOGO DE LA UNIVERSIDAD PARA EL 
DESARROLLO DEL III CONGRESO NACIONAL MULTIDISCIPLINARIO “DESAFÍOS Y AVANCES EN LA ATENCIÓN DE LA MUJER Y EL 
NIÑO”, PROGRAMADO DEL 09.07.2025 AL 12.07.2025, MODALIDAD PRESENCIAL, ORGANIZADO POR EL HOSPITAL REGIONAL 
DOCENTE MATERNO INFANTIL “EL CARMEN”, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0450-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
20.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 764-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRACD, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, FAC. MEDICINA HUMANA, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0775-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025, CARGA LECTIVA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICOS 2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

Y DISTANCIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0775-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025, 
CARGA LECTIVA PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICOS 2025-I, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 
– SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0775-2025/CF-
FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 765-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 6 de 15 

PCHL/cica 

CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0933-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025, SOBRE DESIGNAR COMO RESPONSABLE DEL ÁREA DEL SERVICIO 

PSICOPEDAGÓGICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL MTRO. SALVATIERRA ALIAGA CRISTIAN HUGO, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 14.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0933-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025, SOBRE 
DESIGNAR COMO RESPONSABLE DEL ÁREA 
DEL SERVICIO PSICOPEDAGÓGICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL 
MTRO. SALVATIERRA ALIAGA CRISTIAN 
HUGO, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 
14.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA DESIGNACIÓN DEL MTRO. SALVATIERRA ALIAGA 
CRISTIAN HUGO, DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO COMPLETO, COMO RESPONSABLE DEL SERVICIO PSICOPEDAGÓGICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD A PARTIR DEL 24.03.2025 HASTA EL 14.12.2025; EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0993-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 766-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, BIENESTAR UNIVERSITARIO, RESPONSABILIDAD SOCIAL, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0940-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025, QUE APRUEBA EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LA DESIGNACIÓN COMO 

RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL DR. OCTAVIO ESTEBAN CARHUAMACA RODRÍGUEZ, A PARTIR DEL 24.03.2025 
HASTA EL 14.12.2025: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0940-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025, QUE 
APRUEBA EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LA 
DESIGNACIÓN COMO RESPONSABLE DE LA 
COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD AL DR. OCTAVIO ESTEBAN 
CARHUAMACA RODRÍGUEZ, A PARTIR DEL 
24.03.2025 HASTA EL 14.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA DESIGNACIÓN DEL DR. OCTAVIO ESTEBAN 
CARHUAMACA RODRÍGUEZ, DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO COMPLETO, COMO RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE 
PRODUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD A PARTIR DEL 24.03.2025 HASTA EL 14.12.2025; EN 
MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0940-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
06.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 767-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, BIENESTAR UNIVERSITARIO, RESPONSABILIDAD SOCIAL, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0991-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025, QUE RATIFICA LA RESOLUCIÓN N°1094-2025-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 

25.03.2025, QUE PROPONE A LA MTRA. ARAUCO CORDOVA TERESA MONICA, COMO RESPONSABLE DE LABORATORIO DE CIENCIAS BÁSICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL 24.03.2025 

HASTA AL 14.12.2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0991-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025, QUE 
RATIFICA LA RESOLUCIÓN N°1094-2025-D-
FCCSS-UPLA DE FECHA 25.03.2025, QUE 
PROPONE A LA MTRA. ARAUCO CORDOVA 
TERESA MONICA, COMO RESPONSABLE DE 
LABORATORIO DE CIENCIAS BÁSICAS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL 
24.03.2025 HASTA AL 14.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR A PARTIR DEL 03.06.2025 HASTA EL 14.12.2025 LA DESIGNACIÓN DE LA MTRA. 
TERESA MÓNICA ARAUCO CÓRDOVA, DOCENTE CONTRATADA A TIEMPO COMPLETO, COMO RESPONSABLE DEL LABORATORIO DE 
CIENCIAS BÁSICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 0991-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 768-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 7 de 15 

PCHL/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, BIENESTAR UNIVERSITARIO, RESPONSABILIDAD SOCIAL, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0992-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025, QUE PROPONE LA RATIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N°0913-2025-CF-

FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025, QUE PROPONE COMO RESPONSABLE DE LABORATORIO DE COMPUTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL MTRO. ASCUE MORALES VICTOR MANUEL, A 

PARTIR DEL 24.03.2025 AL 14.12.2025: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0992-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025, QUE 
PROPONE LA RATIFICACIÓN DE LA 
RESOLUCIÓN N°0913-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 
DE FECHA 06.05.2025, QUE PROPONE COMO 
RESPONSABLE DE LABORATORIO DE 
COMPUTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD AL MTRO. ASCUE MORALES VICTOR 
MANUEL, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 
14.12.2025 

 X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR A PARTIR DEL 03.06.2025 HASTA EL 14.12.2025 LA DESIGNACIÓN DEL MTRO. VÍCTOR 
MANUEL ASCUE MORALES, DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO COMPLETO, COMO RESPONSABLE DEL LABORATORIO DE CÓMPUTO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
N° 0992-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 769-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, BIENESTAR UNIVERSITARIO, RESPONSABILIDAD SOCIAL, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0994-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025, QUE PROPONE LA RATIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N°0891-2025-CF-

FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025, QUE PROPONE COMO APOYO DE LABORATORIO DE CIENCIAS BÁSICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL MTRO. GARAY ROJAS JUAN SERGIO, A 

PARTIR DEL 24.03.2025 AL 14.12.2025: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0994-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025, QUE 
PROPONE LA RATIFICACIÓN DE LA 
RESOLUCIÓN N°0891-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 
DE FECHA 06.05.2025, QUE PROPONE COMO 
APOYO DE LABORATORIO DE CIENCIAS 
BÁSICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD AL MTRO. GARAY ROJAS JUAN SERGIO, 
A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 14.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESESTIMAR LA PROPUESTA DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD N° 0994-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025 REFERENTE A LA DESIGNACIÓN DEL MTRO. JUAN SERGIO GARAY 
ROJAS, DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO COMPLETO, COMO APOYO DEL LABORATORIO DE CIENCIAS BÁSICAS DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD A PARTIR DEL 24.03.2025 HASTA EL 14.12.2025; POR SER UN CARGO INORGÁNICO Y DEBIENDO SER 
PARTE DE SU CARGA LECTIVA. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 770-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, BIENESTAR UNIVERSITARIO, RESPONSABILIDAD SOCIAL Y ARCHIVO 

 

24. RESOLUCIONES DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1051 Y 1052-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025, QUE APRUEBAN LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DE 

INTERNADO 2025 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA QUE VIENEN REALIZANDO EXTERNADO EN EL IPRESS C.S. CIUDAD SATÉLITE - PICHANAKI, CORRESPONDIENTE AL 

SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1051 Y 1052-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025, 
QUE APRUEBAN LA PROPUESTA DE TUTORES 
DOCENTES DE INTERNADO 2025 DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN 
HUMANA QUE VIENEN REALIZANDO 
EXTERNADO EN EL IPRESS C.S. CIUDAD 
SATÉLITE - PICHANAKI, CORRESPONDIENTE 
AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1051-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025 QUE APRUEBA LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DE INTERNADO 2025 DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA QUE VIENEN REALIZANDO EXTERNADO EN EL IPRESS C.S. CIUDAD SATÉLITE - 
PICHANAKI, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1052-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025 QUE APRUEBA LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DE INTERNADO 2025 DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA QUE VIENEN REALIZANDO INTERNADO EN EL HOSPITAL DE APOYO DE PICHANAKI, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 800-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 771-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



 
Página 8 de 15 

PCHL/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

25. OFICIO DIGITAL Nº 01191-2025-R-UPLA, BASES DEL DESFILE INSTITUCIONAL POR LOS 42° ANIVERSARIO DE NUESTRA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01191-2025-R-UPLA, BASES 
DEL DESFILE INSTITUCIONAL POR LOS 42° 
ANIVERSARIO DE NUESTRA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS BASES DEL DESFILE CÍVICO INSTITUCIONAL POR EL XLII ANIVERSARIO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, SEGÚN SE DETALLA (VER RESOLUCIÓN N° 772-2025-CU-UPLA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 772-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACAD., VICERECTORADO INVEST., FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACAD., DIR. GRAL. INVESTIGACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. RECURSOS HUMANOS, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

26. OFICIO N° 1251-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2025. PROPUESTA DE TASA EDUCATIVA PROGRAMA DE MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA SALUD MENCIÓN: GERENCIA EN SERVICIOS DE SALUD 

OFERTADA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025 – II: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 1251-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2025. PROPUESTA DE TASA EDUCATIVA 
PROGRAMA DE MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA 
SALUD MENCIÓN: GERENCIA EN SERVICIOS 
DE SALUD OFERTADA PARA EL PERIODO 
ACADÉMICO 2025 – II 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS TASAS EDUCATIVAS PARA EL PROGRAMA DE ESTUDIOS: MAESTRÍA EN CIENCIAS 
DE LA SALUD, MENCIÓN EN: GERENCIA EN SERVICIOS DE LA SALUD, DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD DE LA ESCUELA DE POSGRADO, A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II; HASTA NUEVA DISPOSICIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 773-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., ESCUELA POSGRADO, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 
 

AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. RESOLUCIÓN N° 024-2025-CEU-UPLA DE FECHA 19.05.2025 QUE PROCLAMA A LOS GANADORES DE LA ELECCIONES GENERALES DE REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL DE PREGRADO PARA CONFORMAR 

LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO, A PARTIR DEL 30.05.2025 HASTA EL 29.05.2026: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 024-2025-CEU-UPLA DE FECHA 
19.05.2025 QUE PROCLAMA A LOS GANADORES 
DE LA ELECCIONES GENERALES DE 
REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL DE PREGRADO 
PARA CONFORMAR LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO, 
A PARTIR DEL 30.05.2025 HASTA EL 29.05.2026 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LA RESOLUCIÓN N° 024-2025-CEU-UPLA DE FECHA 19.05.2025, 
MEDIANTE LA CUAL EL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO, PROCLAMA; ENTRE OTROS, COMO GANADORES DE LAS ELECCIONES 
GENERALES DE REPRESENTACIÓN ESTUDIANTIL DE PREGRADO PARA CONFORMAR EL ÓRGANO DE GOBIERNO DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR EL PERIODO DE UN (01) AÑO A PARTIR DEL 30.05.2025 AL 
29.05.2026, EN MÉRITO AL ACTA DE CIERRE DE CÓMPUTO Y SUFRAGIO DE FECHA 17.05.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 774-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, VICERRECTORADO ACAD., COMITÉ ELECTORAL, VICERRECTORADO INVESTIG., FACULTADES, OF. RECURSOS HUMANOS, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACAD.Y ARCHIVO 

 
2. GRADOS Y TÍTULOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS. X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  ARCHIVO 

 
3. OFICIO DIGITAL N° 0308-2025-DGA-UPLA DE FECHA 12.03.2025, EXPEDIENTE TÉCNICO PARA APROBACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA OBRA: CREACIÓN DE SUMIDEROS PLUVIALES DEL PABELLÓN DE LA 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 
 



 
Página 9 de 15 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 0308-2025-DGA-UPLA DE 
FECHA 12.03.2025, EXPEDIENTE TÉCNICO 
PARA APROBACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA OBRA: 
CREACIÓN DE SUMIDEROS PLUVIALES DEL 
PABELLÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO “CREACIÓN DE SUMIDEROS FLUVIALES DEL 
PABELLÓN “E” DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – CHORRILLOS”, EL MISMO QUE CUENTA CON LA 
CONFORMIDAD DEL JEFE DE DEPARTAMENTO DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 775-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM, OF. PLANIFICACIÓN, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y ARCHIVO 

 
4. OFICIO DIGITAL N° 00644-2025-DGA-UPLA DE FECHA 23.05.2025, PROYECTO DEL EXAMEN MÉDICO DE INGRESANTES 2025-I: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 00644-2025-DGA-UPLA DE 
FECHA 23.05.2025, PROYECTO DEL EXAMEN 
MÉDICO DE INGRESANTES 2025-I 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DEL EXAMEN MÉDICO INGRESANTES 2025-I, SEDE 
HUANCAYO, FORMULADO POR LA DIRECTORA DEL POLICLÍNICO DOCENTE UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 776-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, OF. POLICLÍNICO UNIVERSITARIO, VICERRECTORADO ACAD., OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, VICERRECTORADO INVESTIG., FACULTADES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACAD.Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO DIGITAL Nº 00622-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE DIRECTIVA QUE REGULA LOS LINEAMIENTOS Y PROCEDIMIENTOS PARA EL CONTROL DE INGRESOS Y EGRESOS DE LOS TALLERES DE TESIS 

REALIZADOS POR LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 00622-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE DIRECTIVA QUE REGULA LOS 
LINEAMIENTOS Y PROCEDIMIENTOS PARA EL 
CONTROL DE INGRESOS Y EGRESOS DE LOS 
TALLERES DE TESIS REALIZADOS POR LAS 
DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA QUE REGULA LOS LINEAMIENTOS Y PROCEDIMIENTOS PARA EL 
CONTROL DE INGRESOS Y EGRESOS DE LOS TALLERES DE TESIS REALIZADOS POR LAS DIVERSAS ESCUELAS PROFESIONALES DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 777-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, FACULTADES, DIR. GENERALES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, TESORERIA Y ARCHIVO 

 
6. SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN N° 1460-2024-CU-UPLA DE FECHA 26.11.2024, SOBRE ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN 
N° 1460-2024-CU-UPLA DE FECHA 26.11.2024, 
SOBRE ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DE LA 
ESCUELA DE POSGRADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESESTIMAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA 
ESCUELA DE POSGRADO N° 128-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 25.03.2025 QUE, PROPONE AL CONSEJO UNIVERSITARIO RECTIFICAR 
LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1460-2024-CU-UPLA DE FECHA 26.11.2024, POR HABER TRANSCURRIDO EL 
TIEMPO EN DEMASÍA, Y AL ESTAR LA RESOLUCIÓN EN CALIDAD DE CONSENTIDA Y EJECUTORIADA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 778-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES,ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
7. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0183-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.05.2025 QUE APRUEBA EL EQUIPO DE TRABAJO PARA EL 

CONCURSO DE NACIONAL DE ADMISIÓN AL RESIDENTADO MÉDICO 2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

X  DOCUMENTO: 



 
Página 10 de 15 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 0183-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.05.2025 
QUE APRUEBA EL EQUIPO DE TRABAJO PARA EL 
CONCURSO DE NACIONAL DE ADMISIÓN AL 
RESIDENTADO MÉDICO 2025 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 0183-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.05.2025 QUE APRUEBA EL EQUIPO DE TRABAJO PARA EL CONCURSO DE 
NACIONAL DE ADMISIÓN AL RESIDENTADO MÉDICO 2025 

RESOLUCIÓN N° 779-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, ESCUELA DE POSGRADO, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE ADMISIÓN, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 

 
8. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 182-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.05.2025, CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025–I; 

DE LOS PROGRAMAS DE DOCTORADO EN DERECHO; MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN DE LA SEDE CENTRAL, PARA EL MÓDULO DEL MES DE MAYO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 182-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.05.2025, 
CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025–I; DE LOS PROGRAMAS DE DOCTORADO EN 
DERECHO; MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS; Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN DE LA 
SEDE CENTRAL, PARA EL MÓDULO DEL MES DE 
MAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS DEL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025 – I; DE LOS PROGRAMAS DE DOCTORADO EN DERECHO; MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y 
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN DE LA SEDE CENTRAL, PARA EL MÓDULO DEL MES DE MAYO, EN MÉRITO AL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN 
DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 182-2025-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 780-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, ESCUELA DE POSGRADO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, DIRECCION DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. Y ARCHIVO 

 
9. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0506 - CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 20.05.2025, CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO 

ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, DE LA MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL – FILIAL 
CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0506 
- CF - FD - UPLA – 2025 DE FECHA 20.05.2025, 
CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A 
TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO 
ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 
2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE LA E.P. 
DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, DE LA 
MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL – 
FILIAL CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0506-CF-FD- UPLA-2025 HUANCAYO, 
20.05.2025 QUE APRUEBA LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA, DE LA MODALIDAD DE ESTUDIOS 
SEMIPRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 781-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DERECHO, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0274-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DEL XII 

CICLO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0274-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025, 
CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS 
PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DEL XII 
CICLO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025-II, DEL XII CICLO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0274-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 782-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FAC. DE MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 



 
Página 11 de 15 

PCHL/cica 

11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0772-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025, CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0772-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025, 
CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES 
CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – 
SEDE CENTRAL HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON DEDICACIÓN A TIEMPO 
PARCIAL, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN N° 0772-2025/CF-FCAC-UPLA 
DE FECHA 21.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 783-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCION ESCALAFON, SECCION REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
12. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0776-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025, CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-

I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0776-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025, 
CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A 
TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN 
PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO CON DEDICACIÓN A TIEMPO 
PARCIAL, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN N° 0776-2025/CF-FCAC-UPLA DE 
FECHA 21.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 784-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCION ESCALAFON, SECCION REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0934-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025 CARGA LECTIVA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FILIAL 

CHANCHAMAYO, DEL PERÍODO ACADÉMICO 2025-I: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0934-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025 CARGA 
LECTIVA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, DEL 
PERÍODO ACADÉMICO 2025-I 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL JEFE DE PRACTICA A TIEMPO PARCIAL, PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FILIAL 
CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN N° 0934-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 785-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCION ESCALAFON, SECCION REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
14. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0944-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025, SOBRE ENCARGATURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, AL MTRO. SAÚL JESÚS MALLQUI LOS DÍAS 05 Y 06 DE MAYO DEL 2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0944-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025, SOBRE 
ENCARGATURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD, AL MTRO. SAÚL JESÚS MALLQUI LOS 
DÍAS 05 Y 06 DE MAYO DEL 2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VIA DE REGULARIZACIÓN Y POR EXCEPCIONALIDAD LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0944-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025, QUE ENCARGA AL MTRO. 
SAUL JESÚS MALLQUI, DOCENTE CONTRATADO, COMO DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD 
EN REFERENCIA, POR LOS DÍAS LUNES 05 Y MARTES 06 DE MAYO DEL 2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 786-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  



 
Página 12 de 15 

PCHL/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
15. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0950-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025, CARGA LECTIVA DEL INTERNADO Y EXTERNADO DEL CICLO ACADÉMICO 

2025-II, DE LA ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III E INVESTIGACIÓN III DEL X CICLO, DE LOS PLANES DE ESTUDIO 2015 Y 2017: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0950-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.05.2025, CARGA 
LECTIVA DEL INTERNADO Y EXTERNADO DEL 
CICLO ACADÉMICO 2025-II, DE LA ASIGNATURA 
DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III E 
INVESTIGACIÓN III DEL X CICLO, DE LOS PLANES 
DE ESTUDIO 2015 Y 2017 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL INTERNADO Y EXTERNADO DE LOS DOCENTES 
CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DE LA ASIGNATURA DE TALLER DE INVESTIGACIÓN 
III E INVESTIGACIÓN III DEL X CICLO, DE LOS PLANES DE ESTUDIO 2015 Y 2017, MODALIDAD DE EDUCACIÓN: PRESENCIAL DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN N° 0950-2025-CF-FCC.SS.-UPLA 
DE FECHA 09.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 787-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, SECCION ESCALAFON, SECCION REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
16. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0992-2025-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 19.03.2025, QUE DESIGNA AL MTRO. MARIO EDUARDO MONTALVO PEÑA, DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 14.12.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0992-2025-D-
FCCSS-UPLA DE FECHA 19.03.2025, QUE 
DESIGNA AL MTRO. MARIO EDUARDO MONTALVO 
PEÑA, DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD, LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR 
DEL 24.03.2025 AL 14.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 0992-2025-D-FCCSS-UPLA DE FECHA 19.03.2025  QUE  DESIGNA AL MTRO. MARIO EDUARDO MONTALVO 
PEÑA, DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, COMO DIRECTOR 
ENCARGADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 
24.03.2025 AL 14.12.2025.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 788-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
17. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0941-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025, QUE APRUEBA EL DIAGNÓSTICO DE PROBLEMÁTICA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA SALUD: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0941-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 06.05.2025, QUE 
APRUEBA EL DIAGNÓSTICO DE PROBLEMÁTICA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
N° 0941-2025-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 06.05.2025, MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA EL DIAGNÓSTICO DE PROBLEMÁTICA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE EN 36 FOLIOS FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 789-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD Y ARCHIVO 

 
18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1079-2025/D-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025, QUE DESIGNA AL DR. BEJAR MORMONTOY AGUEDO ALVINO, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE 

PRINCIPAL, COMO DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 19.05.2025 AL 18.05.2027: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1079-2025/D-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025, 
QUE DESIGNA AL DR. BEJAR MORMONTOY 
AGUEDO ALVINO, DOCENTE ORDINARIO EN LA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES N° 1079-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 21.05.2025 QUE DESIGNA AL DR. BEJAR MORMONTOY AGUEDO ALVINO, 
DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 790-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 



 
Página 13 de 15 

PCHL/cica 

CATEGORÍA DE PRINCIPAL, COMO DIRECTOR DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 
19.05.2025 AL 18.05.2027 

ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, COMO DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 19.05.2025 AL 18.05.2027 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.AA.CC., OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
19. OFICIO DIGITAL Nº 769-VRACD-UPLA-2025, MODIFICATORIA DEL ARTÍCULO 7° DEL REGLAMENTO DE NIVELACIÓN DE INGRESANTES A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 769-VRACD-UPLA-2025, 
MODIFICATORIA DEL ARTÍCULO 7° DEL 
REGLAMENTO DE NIVELACIÓN DE INGRESANTES 
A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA MODIFICATORIA DEL ARTÍCULO 7° DEL REGLAMENTO DE NIVELACIÓN DE 
INGRESANTES A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MERITO AL OFICIO N° 769-VRACD-UPLA-2025  DE FECHA DE FECHA 
28.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 791-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FACULTADES Y ARCHIVO 

 
20. OFICIO DIGITAL Nº 695-VRACD-UPLA-2025, SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE CUADRO DE BECAS DISPONIBLES POR ORFANDAD – SEMESTRE 2025-I: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 695-VRACD-UPLA-2025, 
SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE CUADRO DE 
BECAS DISPONIBLES POR ORFANDAD – 
SEMESTRE 2025-I 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL CUADRO DE BECAS POR ORFANDAD, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 
DEL PLAN DE TRABAJO 2025, DEL COMITÉ DE BECAS, EN ATENCIÓN Y CONFORME AL OFICIO DIGITAL N°695-VRACD-UPLA-2025 DE 
FECHA 13.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 792-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE 
REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, CAFAEE Y ARCHIVO 

 
21. OFICIO N.º 0185-VRINV.UPLA-2025, SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE APELLIDOS DE PAR EVALUADOR EXTERNO DE LA I CONVOCATORIA PARA EL FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS PARA GRUPOS 

DE INVESTIGACIÓN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN – 2025”: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N.º 0185-VRINV.UPLA-2025, SOLICITUD 
DE RECTIFICACIÓN DE APELLIDOS DE PAR 
EVALUADOR EXTERNO DE LA I CONVOCATORIA 
PARA EL FINANCIAMIENTO DE PROYECTOS PARA 
GRUPOS DE INVESTIGACIÓN EN LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – FOMENTO 
DE LA INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN – 2025” 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EN PARTE LA RESOLUCIÓN N°487-2025-CU-UPLA DE FECHA 01.04.2025 EN 
ATENCIÓN AL OFICIO N°185-VRINV-UPLA-2025 DE FECHA 23.05.2025, SOLO EN EL EXTREMO Y EN LA FORMA, QUE SE DETALLA A 
CONTINUACIÓN: 

DICE:  
SANCHEZ GARCIA ANGELICA 
DEBE DECIR: 
SANCHEZ CASTRO ANGELICA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 793-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0258-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.04.2025, SOBRE PLANES DE ESTUDIOS 2015 Y 2021: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0258-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.04.2025, 
SOBRE PLANES DE ESTUDIOS 2015 Y 2021 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA Nº 0258-2025-
CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.04.2025, MEDIANTE LA CUAL MODIFICA LAS MALLAS CURRICULARES DE LOS PLANES DE ESTUDIO 2015 
Y 2021, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 788-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 29.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 794-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 



 
Página 14 de 15 

PCHL/cica 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, FAC. MEDICINA HUMANA, DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL, OF. ADMISION, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACION Y ARCHIVO 

 
23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0517-CF-FD-UPLA–2025 DE FECHA 20.05.2025, RATIFICAR EN TODOS SUS EXTREMOS, LA RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 1374-DFD-UPLA-2025 DE FECHA 

09.05.2025, POR EL QUE SE PROPONE LA ENCARGATURA DEL DESPACHO DEL DECANATO, AL DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLÍS, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, DEL 
12.05.2025 DEL 16.05.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0517-CF-FD-UPLA–2025 DE FECHA 20.05.2025, 
RATIFICAR EN TODOS SUS EXTREMOS, LA 
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 1374-DFD-UPLA-
2025 DE FECHA 09.05.2025, POR EL QUE SE 
PROPONE LA ENCARGATURA DEL DESPACHO DEL 
DECANATO, AL DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO 
SOLÍS, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA 
DE PRINCIPAL, DEL 12.05.2025 DEL 16.05.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 0517-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
20.05.2025, MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, RATIFICA EN TODOS SUS 
EXTREMOS, LA RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 1374-DFD-UPLA-2025 DE FECHA 09.05.2025, QUE PROPONE LA ENCARGATURA DEL 
DESPACHO DEL DECANATO, AL DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLÍS, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, 
DEL 12.05.2025 DEL 16.05.2025, POR VACACIONES DEL DECANO TITULAR DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 795-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, DGA, DGAC, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
24. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0554-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 19.03.2025, QUE DESIGNA COMO RESPONSABLE DE LA BIBLIOTECA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA SALUD A LA DRA. MELVA ISABEL TORRES DONAYRE, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITA AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 31.12.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0554-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 19.03.2025, QUE 
DESIGNA COMO RESPONSABLE DE LA 
BIBLIOTECA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD A LA DRA. MELVA ISABEL TORRES 
DONAYRE, DOCENTE ORDINARIO EN LA 
CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITA AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 24.03.2025 
AL 31.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0554-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 19.03.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, DESIGNA COMO RESPONSABLE DE LA BIBLIOTECA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD A LA DRA. 
MELVA ISABEL TORRES DONAYRE, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, A PARTIR DEL 24.03.2025 AL 31.12.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 796-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
25. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1034-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025, ENCARGATURA AL DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE ORDINARIO 

ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 28.05.2025 AL 
30.05.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1034-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025, 
ENCARGATURA AL DR. MANUEL SILVA INFANTES 
DOCENTE ORDINARIO ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DEL 
DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, A PARTIR DEL 28.05.2025 AL 30.05.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1034-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, ENCARGA AL DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, EL DESPACHO DEL 
DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 28.05.2025 AL 30.05.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 797-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  



 
Página 15 de 15 

PCHL/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
26. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1035-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025, QUE ENCARGA AL MG. CRISTIAN HUGO SALVATIERRA ALIAGA DOCENTE 

CONTRATADO, LA COORDINACIÓN RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 28.05.2025 AL 30.05.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1035-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025, QUE 
ENCARGA AL MG. CRISTIAN HUGO SALVATIERRA 
ALIAGA DOCENTE CONTRATADO, LA 
COORDINACIÓN RESPONSABILIDAD SOCIAL Y 
BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 
28.05.2025 AL 30.05.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1035-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025 EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, ENCARGA AL 
MG. CRISTIAN HUGO SALVATIERRA ALIAGA, DOCENTE CONTRATADO, EL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD 
SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO, DE LA REFERIDA FACULTAD DEL 28.05.2025 AL 30.05.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 798-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
27. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1036-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025, QUE PROPONE EN VÍA DE REGULARIZACIÓN AL MTRO. DOUGLAS ROY 

ANGULO RICSE DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, COMO COORDINADOR(E) DE 
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES; A PARTIR DEL 25.03.2025 AL 14.12.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1036-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025, QUE 
PROPONE EN VÍA DE REGULARIZACIÓN AL MTRO. 
DOUGLAS ROY ANGULO RICSE DOCENTE 
ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, COMO 
COORDINADOR(E) DE RESPONSABILIDAD 
SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES; A PARTIR 
DEL 25.03.2025 AL 14.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1036-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 27.05.2025 POR LA CUAL EL CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, ENCARGA AL MTRO. DOUGLAS ROY ANGULO RICSE DOCENTE CONTRATADO, COMO 
COORDINADOR (E) DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO, A PARTIR DEL 25.03.2025 AL 14.12.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 799-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
03.06.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
 (**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 


